1

证券代码：600601   证券简称：方正科技   公告编号：临 2019-013

方正科技集团股份有限公司

关于出售子公司 100%股权的关联交易完成公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

释义：

本公告中，除非文义另有所指，下列简称具有如下含义：

本次关联交易、本

次交易
指

公司将合计持有的苏州制造 100%股权协议转

让给方正信产事项

方正科技、本公

司、公司
指 方正科技集团股份有限公司

方正信产 指
北大方正信息产业集团有限公司，公司控股股

东

苏州制造 指 方正科技集团苏州制造有限公司

上海方正 指
上海北大方正科技电脑系统有限公司，公司全

资子公司

元 指 人民币元

2018 年 10 月 12 日，公司第十一届董事会 2018 年第五次会议审议通过了《关

于公司拟将合计持有的方正科技集团苏州制造有限公司 100%股权协议转让给北

大方正信息产业集团有限公司并履行相关国资程序的议案》，同意方正科技和上

海方正通过协议转让方式，以不低于资产评估值的价格将苏州制造 100%股权转

让给方正信产。2018 年 12 月 3 日，公司第十一届董事会 2018 年第八次会议审

议通过了《关于公司继续推进将合计持有的方正科技集团苏州制造有限公司 100%

股权协议转让给北大方正信息产业集团有限公司的议案》，同日，方正科技和上

2

海方正与方正信产分别签署《股权转让协议》，苏州制造 100%股权最终确定的转

让价格为 44,130.33 万元。该议案已于 2018 年 12 月 19 日召开的公司 2018 年第

四次临时股东大会审议通过。

本次关联交易的具体内容和相关进展情况详见公司分别于 2018 年 10 月 13

日、2018 年 12 月 4 日和 2018 年 12 月 28 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《方正科技集团股份有限公司关于拟出售子公司 100%

股权的关联交易公告》（公告编号：临 2018-034）、《方正科技集团股份有限公司

关于出售子公司 100%股权的关联交易进展公告》（公告编号：临 2018-052）和

《方正科技集团股份有限公司关于出售子公司 100%股权的关联交易进展公告》

（公告编号：临 2018-065）。

公司和上海方正在 2018 年 12 月 28 日前已经收到了方正信产支付的股权转

让款合计 225,064,683 元，占苏州制造 100%股权转让价款总额的 51%。截至本

公告披露日，公司和上海方正又收到方正信产支付的股权转让款合计

216,238,617 元，占苏州制造 100%股权转让价款总额的 49%。

至此，方正信产已向公司和上海方正支付了全部股权转让价款 44130.33 万

元。本次公司出售苏州制造 100%股权事宜已全部完成。

特此公告。

  方正科技集团股份有限公司董事会

2019 年 4 月 13 日